
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/281/18 

RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na 

terenie Gminy Świeszyno oraz szczegółowych warunków udzielania pomocy, formy i zakresu oraz trybu 

postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 z późn.zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie 

Gminy Świeszyno, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, 

oraz tryb postępowania w tych sprawach, którego treść stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/138/2012 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 

zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Świeszyno za wyniki w nauce lub za osiągnięcia 

sportowe (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 1284) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jacek Marcinkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 maja 2018 r.

Poz. 2522



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/281/18 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży na terenie Gminy Świeszyno 

§ 1. 1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy 

Świeszyno zwany dalej „Programem”, przyjmuje się celem wspierania uczniów, którzy dzięki swojej pracy 

i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia, chcą się rozwijać i posiadają wizję celów, jakie chcą osiągnąć. 

2. Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów osiągających sukcesy w nauce, kulturze, sztuce lub 

sporcie, zamieszkałych na terenie Gminy Świeszyno. 

3. Ilekroć w Programie mówi się o: uczniu – rozumie się ucznia klas V-VIII oraz ucznia klas gimnazjalnych 

szkoły podstawowej. 

§ 2.  Celem programu jest:  

1) promowanie uzdolnionych uczniów w nauce i sporcie; 

2) stworzenie lokalnego, środowiskowego systemu promowania, nagradzania uczniów osiągających bardzo 

dobre wyniki w nauce i sporcie; 

3) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień; 

4) zachęcanie do reprezentowania Gminy Świeszyno w konkursach, zawodach i olimpiadach na różnych 

szczeblach rywalizacji; 

5) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i sportowych wśród dzieci młodzieży szkolnej, co 

stanowiło będzie pozytywny wzorzec dla środowiska rówieśników; 

6) promowanie Gminy Świeszyno na zewnątrz jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym. 

§ 3.  Program jest realizowany w formie stypendium Wójta Gminy Świeszyno. 

§ 4.  Środki finansowe na stypendium będą corocznie zabezpieczane w budżecie Gminy Świeszyno. 

§ 5. Program skierowany jest do uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Świeszyno. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2522



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/281/18 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, oraz tryb 

postępowania w tych sprawach 

§ 1.  W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie 

Gminy Świeszyno zwanego dalej Programem przyznawane mogą być stypendia Wójta Gminy Świeszyno za 

wysokie wyniki w nauce, za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury, sztuki lub osiągnięcia w sporcie 

uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium. 

§ 2. Stypendium Wójta Gminy Świeszyno może otrzymać uczeń, który w ocenianym roku szkolnym 

uczęszczał do klasy V lub wyższej szkoły podstawowej, oraz do klasy gimnazjalnej. 

§ 3. 1. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, realizowanej jednorazowo. 

2. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma charakteru 

socjalnego. 

§ 4. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie następujące 

kryteria: 

1) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

2) jest laureatem lub finalistą olimpiady, lub konkursu organizowanego na szczeblu co najmniej powiatowym 

lub wojewódzkim; 

3) na koniec roku szkolnego uzyskał średnią ocen minimum: 

– w klasach V – VI : 5,50, 

- w klasach VII – VIII : 5,00, 

- w przypadku klas gimnazjum : 5,00. 

§ 5. Stypendium za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury lub sztuki  może być przyznane uczniowi, 

który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

2) reprezentował szkołę lub gminę w konkursie artystyczno-kulturalnym na szczeblu co najmniej 

powiatowym. 

§ 6.  Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał co najmniej bardzo 

dobrą ocenę z zachowania i na koniec roku szkolnego uzyskał średnią ocen minimum 4,0 , oraz spełnia jedno 

z następujących kryteriów: 

1) zajął medalowe miejsce (1 - 3) na szczeblu wojewódzkim, 

2) zajął czołowe miejsce (1 - 6) w zawodach ogólnopolskich, 

3) startował w międzynarodowych zawodach sportowych. 

§ 7. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium Wójta Gminy Świeszyno przysługuje dyrektorowi 

szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej. Wójt może przyznać 

stypendium z własnej inicjatywy. 

2. Do zgłoszenie kandydata do stypendium Wójta Gminy Świeszyno dołącza się kserokopie dokumentów 

poświadczonych za zgodność z oryginałem potwierdzających spełnienie wymagań określonych w niniejszej 

uchwale. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Świeszyno należy składać w Urzędzie Gminy 

Świeszyno, w terminie 7 dni od dnia posiedzenia Rady Pedagogicznej klasyfikacyjnej rocznej. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium motywacyjnego w ramach programu powinien zawierać: 

1) dane podmiotu lub osoby zgłaszającej (nazwa podmiotu lub imię i nazwisko oraz adres); 

2) dane kandydata (imię, nazwisko, adres, nazwa szkoły, klasa); 

3) uzasadnienie; 

4) dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia, na podstawie wyników klasyfikacyjnej rady pedagogicznej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2522



a) zaświadczenie o średniej ocen (dotyczy wniosku w dziedzinie nauki oraz wniosku w dziedzinie kultury 

i sztuki), 

b) dane o ocenie z zachowania; 

5) dokładny wykaz osiągnięć ucznia zgodnie ze zasadami przyznawania stypendium w poszczególnych 

dziedzinach, potwierdzony podpisem wychowawcy ucznia oraz dyrektora szkoły. 

§ 8. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, dyrektor szkoły 

zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 3 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 

§ 9. 1. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w określonym terminie. 

2. Wójt informuje wnioskodawcę pisemnie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 10. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Świeszyno w formie zarządzenia i wręczane jest w uroczystej 

formie. 

§ 11. Wysokość stypendium jest uzależniona od środków finansowych zaplanowanych na ten cel 

w budżecie Gminy i przyznawana jest w kwocie do 400,- zł. 

§ 12. Stypendium nie może otrzymać uczeń otrzymujący inne stypendia za te same osiągnięcia. 

§ 13. Wypłaty stypendium dokonuje się przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy ucznia lub 

opiekuna prawnego ucznia albo w kasie banku.  

§ 14. Stypendium może być cofnięte, jeżeli zostało przyznane na podstawie danych, które okazały się 

nieprawdziwe. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2522


		2018-05-24T14:27:25+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




